necessário ao desempenho das atividades exercidas pelo beneficiário, e tem como finalidade o atendimento as
atividades de Controle de Vetorial para Arboviroses.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR:
3.1. Para efeito contábil, o valor total do(s) material(s) doado(s) é de R$ 1.710,86 (um mil setecentos e dez
reais e oitenta e seis centavos), conforme informações extraídas do controle patrimonial do DOADOR.

4. CLÁUSULA QUARTA – DAS OBRIGAÇÕES:
4.1. DO DONATÁRIO:

4.1.1. Utilizar o(s) material(is) doado(s) exclusivamente para fins e uso de interesse social, de acordo com a

[...]

atender às necessidades das Unidades da PRODEMGE, conforme Ata 
nº 01 da sessão do Pregão Eletrônico do dia 21 de outubro de 2025, 
e declaro vencedora do certame, para o lote 1, a empresa Alfa P3 
Empreendimento em Telecomunicação LTDA, CNPJ 19.067.697/0001-
46, no valor total para o lote de R$ 97.999,90 (noventa e sete mil 
novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos); vencedora 
do certame, para o lote 2, a empresa T & M ELETROHIDRAULICA 
LTDA, CNPJ 12.937.692/0001-88, no valor total para o lote de R$ 
12.514,27 (doze mil quinhentos e quatorze reais e vinte e sete centavos) 
e vencedora do certame, para o lote 3, a empresa BR OnLine Comércio 
Varejista e venda de produtos LTDA, CNPJ 24.939.626/0001-26, no 
valor total para o lote de R$ 19.271,01 (dezenove mil duzentos e setenta 
e um reais e um centavo). 

Belo Horizonte, 06 de novembro de 2025 
Guilherme Luiz da Costa

Superintendente – Superintendência de Suprimentos e Apoio Logístico 

Tadeu Barreto Guimarães
Diretor - Diretoria Administrativa e Financeira

5 cm -06 2145301 - 1

[...]

Contrato nº 9481868/2025, celebrado entre a ESCOLA DE SAÚDE 
PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS e o contratado Franciele 
Meira Coelho. Objeto: Prestação de Serviços Técnicos Educacionais 
na função de Docente de prática supervisionada no Curso Técnico em 
Saúde Bucal, no município de Pedra Azul. Valor: R$ 24.000,00 (vinte e 
quatro mil reais). Vigência: 24 (vinte e quatro) meses contados a partir 
do primeiro dia útil subsequente à assinatura do contrato por ambas 
as partes. Dotação Orçamentária: 1541.10.128.028.4049.0001.339036
31.0.10.1

Contrato nº 9481853/2025, celebrado entre a ESCOLA DE SAÚDE

[...]

PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS e o contratado 
Ingrided Ramalho dos Anjos. Objeto: Prestação de Serviços Técnicos 
Educacionais na função de Docente de prática supervisionada no 
Curso Técnico em Saúde Bucal, no município de Rio do Prado. Valor: 
R$ 12.000,00 (doze mil reais). Vigência: 24 (vinte e quatro) meses 
contados a partir do primeiro dia útil subsequente à assinatura do 
contrato por ambas as partes. Dotação Orçamentária: 1541.10.128.02
8.4049.0001.33903631.0.10.1

5 cm -06 2144991 - 1

CREDENCIAMENTO DE DOCENTE 02/2024

[...]

Objeto: Aquisição de CEPAS. Dotação 
Orçamentária: 2261.10.571.152.4456.0001.339030.13.0.10.1. Pregão 
Eletrônico nº 70/2025. Vigência: 1 (um) ano contado (s) a partir da 
sua divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). 
Valor:  R$29.520,12 (vinte e nove mil quinhentos e vinte reais e doze 
centavos). Contratante: Fundação Ezequiel Dias - Funed. Contratada: 
Pensabio Instrumentos de Biotecnologia Eireli. Assinatura: 05/11/2025. 

Joel José dos Passos
 Diretor de Pesquisa e Desenvolvimento/Funed.

3 cm -06 2144972 - 1

EXTRATO DO CONTRATO